Tertiū secretū est de sua bñdicta passiōe fm h<sup>o</sup> nauis ē crux. Rō. qz si crux filo linearetur faceret figurā nauis. Lū ista oportz nos nauigare ad celū. Si q<sup>o</sup> vult venire p<sup>o</sup> me. abneget semetipm et tollat crucē suā et sequat me. Mat. xvi. In istā nauim ascēdit Jhs in monte caluarie. qn fuit sibi dictū. Jhu exuite. et denudat<sup>9</sup> remansit tot<sup>9</sup> excoziat<sup>9</sup>. et fuit sibi dictū. Projctas te sup lignū duz et strictū tūc xps incepit nauigare mare mortis et veit i ciuitatē suā inferni. Dñs vniuersorum tu es Hester. xij. Quartū secretū est de sua r<sup>o</sup>surrectiōe gliosa. fm h<sup>o</sup> nauis fuit cor<sup>o</sup> p<sup>o</sup> mortuū. qd erat i monumēto. Et i die resurrectōis aia bñdicta ascēdit i nauim corpis. et trāsfretauit et venit i ciuitatē suā. s; i glam i mortalitatis. iō Hec optuit pati xpm. et ita itrare in

glam suā. Lu. vi. Quintū secretū est d<sup>o</sup> sua mirabili ascēsiōe. fm h<sup>o</sup> nauis fuit societas scētarū aiaz. et ascēdit p<sup>o</sup>mū. et aie seqbanf. et venit i ciuitatē suā. s; paradisi. de q<sup>o</sup> in psona sua d<sup>o</sup> In ciuitate sanctificata gl<sup>o</sup>r<sup>o</sup> redēti. Eccl. xx. iij. Sextū secretū est d<sup>o</sup> sua mundiāli gubernatōe. fm h<sup>o</sup> hostia ē nauicula. i. quā ascēdit xps statim dict<sup>9</sup> s; b<sup>o</sup>is p<sup>o</sup>secratōis. et venit i ciuitatē suā. s; eccliaz xpianā. de q<sup>o</sup> danid. Blio sa dicta sūt de te ciuitas di. qz rex q<sup>o</sup> tidie veit fm q<sup>o</sup> ipē p<sup>o</sup>misit. Ecce ego vobiscū sum zc. q<sup>o</sup> diu durabit istō sac<sup>o</sup>m. et mūd<sup>o</sup> durabit. et in illa die in q<sup>o</sup> deficiet mūd<sup>o</sup> finiet Septimū secretū d<sup>o</sup> humanali iustificatōe. et fm h<sup>o</sup> nauis est p<sup>o</sup>scia hūana. q<sup>o</sup> ad figurā nauis scēta est. qz i pncipio. s; puericie boies strictā hnt p<sup>o</sup>sciaz. s; postmodū dilataf i virilitate In senectute at redit ad puerilē statū. et i ista ascēdit xps. qn hō cōuertit. qn em hō stat in pctis. tunc i ista nauī nauigat diabol<sup>o</sup> cū v<sup>o</sup>to a qlonari vt ducatur ad portū inferni. s; qn petōz recognoscit se et malā vitā quā tenet. dic. O q<sup>o</sup> miser ego sum religiosus. zc. tūc xps ascēdit i nauī p<sup>o</sup>scie et venit in ciuitatē suā portās psonā ad portū et ciuitatē bone vite. de q<sup>o</sup> Eccl. ix. Ciuitas pua et pauci i ea viri. qz pauci sunt mō q<sup>o</sup> tenent bonā vitā. si in vno monasterio vn<sup>o</sup> ē multū est. Idē in vno collegio clericoz Idē in vna villa. si sit vnus vel vna. multum est

Octauū secretū est de iudiciali examinatione. s; in iudicio. fm h<sup>o</sup> nauicula erit nubes. tūc videbūt filiū hoīs venientē in nube Lu. ce. xxi. Trāsfretauit de celo. et venit i ciuitatē suā. s; vniuersitatē oim gentiū p examinationē dicēs. Ecce qd feci ego p vobis oñdens vulnera vt stellas fugiētes. et vn<sup>o</sup> angelus porta bit crucē. Alius clauos. Ali<sup>o</sup> coronā. Ali<sup>o</sup> lāccam. Alius spongiā. dicēs. Quid fecist<sup>9</sup> vos p me. Ibi erit dolor illis q<sup>o</sup> nihil poterūt oñdere Nonū secretū est de regressu ei<sup>o</sup> ad celum. Postq<sup>o</sup> malos dederit sniam. dicēs. Discedite a me maledicti. zc. Mat. xxv. tūc subito terra aperiet et absorbebit eos. et claudent<sup>9</sup> in inferno. et in igne. et in fumo. zc. Etiā si alie pene nō essent ibi. maxima et inestimabilis esset miseria. Et post h<sup>o</sup> xps ascendet in nauiculam ecclie triumphātis. in q<sup>o</sup> ascendz eternaliter regnando. et veniet in ciuitatē suā. s; paradisi. Nomen ciuitatis ex illa die. dominus ibidem. Amen. Ezechielis. vltio. Ecce quare dicit. Ascēdit in nauiculā et veit in ciuitatē suā. qre tota fides xpiana p<sup>o</sup>sistit h

## Sermo. I.

Dixi secundo quod ostendit de christo clementia copiosa cum dicit. Et ecce offerebant ei paraliticum. usque per te tua. Mar. ij. dicit quod portabat a quattuor. Et de uocato portabat eum ad christum quod tot mirabilia faciebat. quod fide ut vidit christus dixit paralitico. Confide fili. remittunt tibi peccata tua. In hoc innuit christus quod ille ex peccatis infirmabatur. Iohannes dicit. Confide. id est de sanitate obtinenda. Remittuntur tibi peccata tua. quod scilicet sunt radix infirmitatis tue. Ac si diceret medicus infirmo postquam esset bene purgatus. Confide id est quod vos estis sanati. quod mala materia iam expulsa est. Dicat hoc quod omnes infirmitates veniunt ex peccatis. quod si non fuisset peccatum ad eum vel eue nunquam fuisset infirmus. nec senes. et in morte celum ascendisset. Sed ex peccatis porta fuit aperta ad infirmitates et miserrimas. et. Iohannes quoniam homo patitur statim debet accusare seipsum ex aliquo peccato dicens. quod venit ex peccato mihi ista infirmitas. quod deus non delectatur in tribulatione creature. Iohannes statim debet recipere purgationem. id est confiteri. quod ex quo radix infirmitatis eiecit homo curat. aliter sanitas non obtineretur. Ideo medici habent preceptum sub pena peccati mortalis ut ante omnia faciant confiteri infirmum priusquam recipiat eum in cura. Extra de pe. et re. Cum infirmitas. Et esset bonum quod ante eum accederet faceret eum confiteri ne post diceret infirmus. ego sum mortuus. Et anima curata. leuius curatur corpus. Sed medici aliqui per dolorem non seruant modo istam practicam. id est et. Sed christus ut bonus medicus prouidit pro meo anime remittendo peccata. et post curauit corpus. Iohannes Gregorius. Nulla nocet aduersitas si nulla dicit iniquitas. Sed est hic questio. Si infirmitas venit ex peccato. quid dicemus de pueris qui nunquam peccauerunt. et tamen infirmantur. Rursus dico quod est multoties ex peccatis parentum. quod quoniam puer patitur ipse puniuntur ex dolore. Item pueri etiam accipiunt in peccato originali. ad quod sequuntur iste penalitates. Sed est remedium. Nam sicut faciunt isti domini quando puer patitur febres. nutrit facit dietam. quia creatura hec est puer non posset. Ita debet vos pariter facere dietam penitentiam confitendo. et. Et si sanitas sit utilis puero. deus dabit. Moraliter hic super hoc dicit Mar. ij. quod a quattuor portabat ille paraliticus et amore illorum christus curauit ipsum. Iohannes dicit. Videtis Iesus fide illorum et. Paraliticus est peccator in peccato mortali et tamen. Respondeo. quod sicut paraliticus non potest se iuuare nec aliquid facere. sic nec peccator potest facere opera meritoria. Licet posset ieiunare. elemosinam dare. et alia et. tamen non sunt sibi meritoria. Auctas De

oportet operari opera eius quod misit me donec dicitur est. Veniet nox. id est culpe. quoniam nemo potest operari meritorie. Iohannes ix. Diceret aliquis. Ergo si habeo ego sentio me in peccato mortali. melius erit ut dimittam ieiunium. vel alia opera. et. ex quo non sunt meritoria. Dico quod nullo modo sunt dimittenda. imo addenda sunt etiam alia. de penitentia di. v. falsas. Respondeo. Licet non sunt meritoria glorie. tamen proficiunt ad multa alia. id est ad omnia pericula vitanda. ad habendum pacem. sanitatem. diuitias. bonam famam. amicitiam dominorum. et quod magis est trahit hominem de peccato. Iohannes non sunt dimittenda. Sed dicere debet intra se peccator. Miser. ego peccaui occasione mundi. vel ex inclinatione carnis. seu temptatione diaboli. non tamen dimittam bona opera. quod ex istis vos dominus extrahetis me de peccato et. Sed glorie non sunt meritoria. Verbi gratia. Quando anima venit ad portam paradisi. et christus dicit. Videamus quantum tibi debet et de operibus omnibus factis in gratia dat remuneratio. Sed de illis factis in peccato dicit. Illa non recipio in computo. Nam tibi satisfeci pro illis in vita. Verbi gratia. de beata magdalena. vel de beatis paulo et martheo. qui aliter quando fuerunt in peccatis et faciebant multa bona opera de genere. Et quoniam anima magdalene vel pauli venit ad computum cum christo. dicit christus. Tibi do gloriam tantam. quod tali die fecisti hoc et hoc. et gratias et regradias deo. Sed si vellet petere salarii de factis vel operibus factis in peccato mortali. diceret christus. non. quia in ira mea fecisti. Ideo dicit Iesus. Ego sum vitis vera et vos palmites qui manet in me et ego in eo. habet fructum multum. quia sine me nihil potestis facere. supple meritorie. Iohannes xv. Paraliticus est ergo ille qui stat in peccato mortali. Nunc videamus quomodo curabitur. Nam si debet curari oportet quod portetur a quattuor. Religiosus clericus vel laicus. si debet curari a christo. oportet quod a quattuor portetur. Quattuor portantes religiosum paraliticum sunt. Obedientia generalis. Paupertas apostolicalis. Castitas angelicalis. Diligentia ceremonialis. Quattuor portantes paraliticum clericus sunt. Casta uersatio. Deuota laudatio. Sancta celebratio. Bona edificatio. Quattuor portantes laicum. Oratio quotidiana. Missa dominicalis. Confessio quadragesimalis. Communio paschalis. Et tali dicitur a christo. Confide fili. remittuntur tibi. Dixi tertio quod ostendit de christo potentia virtuosa. Postquam christus dixit paralitico. Confide fili remittuntur tibi. Pharisei et doctores inimici christi qui erant ibi non audentes